平成 28 年７月 15 日

各 位

会 社 名 明 治 機 械 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 中尾 俊哉

（コード番号 ６３３４）

問 合 せ 先  総務部長    高工 弘

（電話０３－５２９５－３５１１）

国内工場統合に関するお知らせ

 当社は、平成 28 年７月 15 日開催の取締役会において、国内工場の統合の決議いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．工場統合の理由

 当社は、国内に足利工場（栃木県足利市）と越谷工場（埼玉県越谷市）の２工場を有し、両工場に

おいてそれぞれ生産活動する生産体制を採っておりました。

当社は、経営戦略において経営の効率化を図るため、最適な生産体制の再編の検討を進めてまいり

ましたが、この度、生産拠点を足利工場へ集約化することにより、生産性の向上と収益体質の改善、

課題であった工場稼働率の改善に繋がり、さらには新たに立ち上げた立体駐車事業の製造に円滑に対

応できるものと判断し、越谷工場を閉鎖し足利工場へ統合することといたしました。今後はさらなる

生産性の向上を図り、収益改善の効率化に努めてまいります。

なお、越谷工場の土地・建物につきましては、不動産賃貸又は売却等の活用方法の検討をしており

ます。

２．閉鎖する工場の概要

(1) 名 称 越谷工場

(2) 所 在 地 埼玉県越谷市大里 371 番地

(3) 事 業 内 容  製粉機等の各種食品加工機械の製造

(4) 敷 地 面 積 6,139.23 ㎡

(5) 従 業 員 数  32 名（社員；28 名、パート：４名）※平成 28 年６月 30 日現在

 ※従業員の処遇：配置転換等により対応する予定であります。

３．工場閉鎖時期

 平成 28 年 10 月（予定）

４．今後の見通し

 本件の業績に与える影響につきましては精査中であり、平成 29 年３月期の連結業績に重要な影響が

生じることが判明した場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上